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Beslut 

Borås Stad tillstyrker remissen, men gör flera medskick. 

Ärendet i sin helhet 

Borås Stad ställer sig positivt till remissens förslag. De föreslagna 

förändringarna i avfallslagstiftningen kommer medverka till att EU:s mål om 

materialåtervinning kan uppnås samt att lagstiftningen blir tydligare för både 

verksamhetsutövare och tillsynsmyndigheter. Förslaget om kostnadsfri 

upphämtning av insamlade hushållsprodukter innebär ökade möjligheter för 

återanvändning. Det förenklar för den enskilde som inte längre har användning 

för produkten och underlättar för de som har behov av den. De eventuella 

problem som kan behöva hanteras i samband med detta överskuggas av 

fördelarna. Detta är ett steg mot en cirkulär ekonomi och minskad 

resursanvändning. Även om förslaget i stort är positivt så anser Borås Stad att 

flera förtydliganden behövs samt ger egna förslag till reformeringen. Borås Stad 

tillstyrker remissen, men gör flera medskick: 

- Kap 5.3 Förändringar i kommunens ansvar 

Förslag på ett kommunalt andrahandansvar för avfall från detaljhandel 

med livsmedel kan bli kostsamt för kommunen. 

 

- Kap 6.2 Förändringar av länsstyrelsens och kommunens 

tillsynsansvar på avfallsområdet  

Förslaget att ge länsstyrelsen tillsynsansvar över kommunens 

avfallshanteringsskyldigheter behöver förtydligas angående om tillsynen 

endast gäller kommunens insamling av avfall eller även systemets 

återvinningscentraler.  

 

- Kap 8.1 Insamlingssystem för återanvändning 
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Förslag på kostnadsfri upphämtning av insamlade hushållsprodukter för 

återanvändning kommer bli kostsamt för kommunen. Det är 

problematiskt att en tjänst som bekostas av taxekollektivet kan nyttjats 

kostnadsfritt av vinstdrivande verksamheter.  

 

 

- Kap 8.3 Fastighetsnära insamling  

Borås Stad anser att förslag på lag om avstånd för fastighetsnära 

insamling bör utvecklas gentemot Boverkets riktlinjer att insamling av 

mat och restavfall skall ske inom 50m från trappuppgången. 

 

- Kap 8.9 Krav på ytterligare sortering för att möjliggöra 

materialåtervinning 

Förslaget om ytterligare sortering för att möjliggöra materialåtervinning 

kräver förtydligande. Om lagförslaget avser att ställa krav på sortering 

av insamlat restavfall för att sortera ut exempelvis plast innan 

förbränning måste det tydliggöras. 

 

- Kap 8.12 Mottagningskriterier för 

avfallsförbränningsanläggningar och 

samförbränningsanläggningar  

Förslag på mottagningskriterier för avfalls- och 

samförbränningsanläggningar riskerar att bli en administrativ formalitet 

utan egentlig kravbild då förbränningsanläggningen inte kan kontrollera 

avfallslämnarens uppgifters korrekthet.    
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